БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

КАРАР

v>
_ 20‘

Р Е Ш Е Н И Е

« г̂ гт

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 26 февраля 2016 года № 58/2 «Об организации
транспортного обслуживания населения пассажирским автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 8 Федерального
закона от 14 марта 2022 года № 56-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», пунктами 6, 9 статьи 4 Федерального закона от 15 апреля 2022 года
№ 92-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 1 мая 2022 года
№ 126-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» Совет городского округа город Уфа Республики
Башкортостан р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 26 февраля 2016 года № 58/2 «Об
организации транспортного обслуживания населения пассажирским
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» (с изменениями от 29 марта 2017 года № 9/3, от 27 июня
2018 года № 28/14, от 23 июня 2020 года № 62/7, от 23 сентября 2020 года
№ 65/4):

1) в Приложении № 1:
а) пункт 1.6 дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:
«- организацию регулярных перевозок по регулируемым тарифам

посредством заключения в соответствии с законодательством Российской
Федерации о концессионных соглашениях, законодательством Российской
Федерации о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном
партнёрстве концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном

партнерстве, предусматривающих использование транспортных средств
городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов),
автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи,
заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления
регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов,
технологически обеспечивающих их движение, -  в случае, если это
предусмотрено документом планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.»;

б) в пункте 1.7:
- абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:
«- анализирует сведения перевозчиков об осуществлении регулярных

перевозок;»;
- дополнить абзацем двадцать пятым следующего содержания:
«- заключает концессионные соглашения, соглашения о муниципально

частном партнёрстве, предусматривающие использование транспортных средств
городского наземного электрического транспорта (трамваев, троллейбусов),
автобусов, приводимых в движение электрической энергией от батареи,
заряжаемой от внешнего источника (электробусов), для осуществления
регулярных перевозок пассажиров и багажа и эксплуатацию объектов,
технологически обеспечивающих их движение, -  в случае, если это
предусмотрено документом планирования регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам городского округа город Уфа Республики
Б ашкортостан.»;

в) в пункте 2.3:
- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«- ежемесячно, не позднее 5 числа, представлять в уполномоченный орган

сведения за предыдущий месяц по количеству перевезённых пассажиров и
пассажирообороту;»;

- дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«- ежемесячно, не позднее 5 числа, представлять в уполномоченный орган

сведения за предыдущий месяц по подвижному составу согласно Приложению
№ 3 к настоящему Положению.»;

г) подпункт 1 пункта 4.16 признать утратившим силу;
д) дополнить Приложением № 3 согласно приложению к настоящему

решению;
2) пункт 6.8 Приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«6.8. Комиссия осуществляет аудиозапись процедуры вскрытия конвертов

с заявками на участие в Конкурсе. Любое лицо, присутствующее при вскрытии
конвертов с заявками на участие в Конкурсе, вправе осуществлять аудиозапись
процедуры вскрытия конвертов, известив Комиссию о своём намерении до
начала процедуры вскрытия конвертов.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан,
правовым вопросам.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан М. Васимов

3

Приложение
к решению Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан
от 31 августа 2022 года № 17/_5~*

«Приложение № 3
к Положению об организации
транспортного обслуживания населения
пассажирским автомобильным
транспортом и городским наземным
электрическим транспортом на
территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Сведения по подвижному составу

№
 п

/п

№
 м

ар
ш

ру
та

М
ар

ка
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о

ср
ед

ст
ва

__
__

__
__

__
_

Г о
еу

да
рс

тв
ен

ны
й

но
ме

рн
ой

 зн
ак

Г о
д

вы
пу

ск
а

К
ла

сс
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о

ср
ед

ст
ва

В
ид

то

пл
ив

а
(д

из
ел

ьн
ое

,
пр

оп
ан

,
ме

та
н)

Д
ат

а
пе

ре
об

ор
уд

ов
ан

ия

на

га
зо

мо
то

рн
ое

то

пл
ив

о

М
ес

т
дл

я
си

де
ни

я

М
ес

т
дл

я
ст

оя
ни

я

П
од

кл
ю

че
ни

е
к

ГЛ
О

Н
А

С
С

Н
ал

ич
ие

ни

зк
ог

о
по

ла

Н
ал

ич
ие

ко
нд

иц
ио

не
ра

Н
ал

ич
ие

ав
то

ин
фо

рм
ат

ор
ов

Н
ал

ич
ие

си

ст
ем

ы

ав
то

на
бл

ю
де

ни
я

С
об

ст
ве

нн
ик

тр

ан
сп

ор
тн

ог
о

ср
ед

ст
ва

 __
_

О
це

нк
а

те
хн

ич
ес

ко
го

со

ст
оя

ни
я

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о
ср

ед
ст

ва

(п
о

5-
ти

ба

ль
но

й
ш

ка
ле

)

П
ла

но
ва

я
да

та

за
ме

ны
тр

ан
сп

ор
тн

ог
о

ср
ед

ст
ва

 н
а

но
во

е

1.

2.

3.

».